Администрация Плотниковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.10.2016 г.                        с. Плотниково                                           № 176

Об утверждении Порядка
формирования и ведения
реестра  источников доходов
бюджета Плотниковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868,  в целях организации учета источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения  реестра  источников доходов  бюджета  Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  http://плотниково.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Плотниковского сельсовета                                        М.В. Шабалин

Приложение № 1
к постановлению
 администрации
Плотниковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
№ 176 от 21 октября 2016 г.

Порядок формирования и ведения  реестра  источников доходов  бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 (далее – Общие требования) и  устанавливает основные правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляется в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Главные администраторы доходов бюджета ведут  реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – реестры источников доходов главных администраторов).
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и реестров источников доходов главных администраторов осуществляется в бумажном и электронном форматах по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
При этом реестры источников доходов главных администраторов являются фрагментами реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
6. Реестр источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области формируется и ведется на основании реестров источников доходов главных администраторов.
7. В целях формирования реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области главные администраторы доходов бюджета в установленные сроки представляют в реестры источников доходов главных администраторов.
Реестры источников доходов главных администраторов представляются на бумажных носителях, согласно приложению к настоящему Порядку, утвержденные руководителем главного администратора доходов бюджета, а также в электронном виде.
Главные администраторы доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области несут ответственность за достоверность и идентичность сведений, представляемых на  бумажном и электронном носителях.
Внесение изменений в реестр источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляется на основании изменений, внесенных в реестры источников доходов главных администраторов.
8. Данные реестра источников доходов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области используются в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной (текущий) финансовый год и  плановый период.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	Форма реестра, фрагмента  источников доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

№ п/п

Наименование источника доходов

Код бюджетной классификации

Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета

размеры

ставки

льготы

органы, осуществляющие взимание источника дохода

Нормативы распределения в бюджет Плотниковского сельсовета

Объем доходов бюджета Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (тыс. руб.)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования

отчетный финансовый год

текущий финансовый год

очередной финансовый год

плановый период

	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия

	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24